



DET KONGELIGE
FINANSDEPARTEMENT

Statssekretæren

Departementschef Michael Dithmer
Erhvervsministeriet

Deres ref

Vår ref
21/3571 -

Dato
25 .06.2021

Norske forsikringsformidlers virksomhet i Danmark

Jeg viser til kontakt mellom det danske og det norske finanstilsynet om norske forsikringsformidlers virksomhet i Danmark.

Etter gjennomføringen av direktiv (EU) 2016/97 om forsikringsdistribusjon («IDD») i Danmark, har det oppstått et spørsmål om notifikasjon om grensekryssende virksomhet fra norske forsikringsformidlere. Det danske finanstilsynet har etter hva jeg forstår nylig gitt uttrykk for at det ikke kan akseptere grensekryssende virksomhet fra Norge, med henvisning til at danske regler kun åpner for notifikasjon etter IDD. Det norske finanstilsynet har på bakgrunn av dette bedt norske forsikringsformidlere om å stanse sin virksomhet i Danmark senest 23. juni 2021.

Dette har skapt en akutt situasjon for norske forsikringsformidlere. Det er viktig for oss å finne en rask løsning, slik at norske forsikringsformidlere kan fortsette å drive virksomhet i Danmark.

IDD ble innlemmet i EØS-avtalen i oktober 2018, men er ikke i kraft ennå. Direktiv 2002/92/EF om forsikringsformidling («IMD») er derfor fortsatt i kraft i EØS-avtalen, som er bindende for alle 30 medlemsstater i EØS. Etter dette direktivet skal norske forsikringsformidlere fremdeles ha adgang til å drive virksomhet i andre EU/EØS-land i medhold av sin hjemstatstillatelse. Det fremgår av artikkel 216(2) i traktaten om Den europeiske unions virkemåte (TEUV) at de avtaler som EU inngår, er bindende for EU-institusjonene og medlemslandene. Tilsvarende følger det av EØS-avtalen artikkel 7 at rettsaktene som er inntatt i vedlegg til EØS-avtalen, skal være bindende for avtalepartene. Det skal dermed også være forenelig med bestemmelsene i den nye

rettsakten at Danmark samtidig overholder plikten etter EØS-avtalen til å respektere de norske forsikringsformidlernes adgang til å drive virksomhet i Danmark i medhold av sin hjemstatstillatelse. Beslutningen fra det danske finanstilsynet kom derfor uventet på oss.

Jeg vil understreke at vi her står overfor en forbigående situasjon, og at arbeidet med gjennomføringen av IDD i norsk rett er prioritert. Etter planen vil forslag om lovregler som gjennomfører direktivet, bli fremmet for Stortinget etter sommeren. De norske forsikringsformidlerne som vil drive virksomhet i Danmark, oppfyller etter hva jeg forstår også kravene som følger av IDD.

Jeg håper at vi kan finne en snarlig og konstruktiv løsning på denne akutte situasjonen, slik at norske forsikringsformidlere kan gjenoppta virksomheten i Danmark. Vi utdyper gjerne problemstillingen i et møte dersom det er ønskelig. Siden vi står overfor en alvorlig situasjon for norske forsikringsformidlere og andre som blir berørt av dette, håper jeg på raskt svar.

Med hilsen



Geir Olsen